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KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE 
HAR ORDET
Jag hoppas att ni alla har haft en härlig sommar och kunnat njuta av 
ledighet och umgänget med nära och kära. Men nu är sommaren nästa 
över och vi går mot höst. Den här hösten har vi glädjen att välkomna 
två nya medarbetare till vår verksamhet. 
Vi kommer att välkomna vår nya kyrkogårds- och fastighetschef Erik 
Enell. Han kommer närmast från Statens fastighetsverk där han bland 
annat har varit ansvarig för slottet i Vadstena. Erik börjar sin tjänst 
den 1 september och vi kommer att välkomna honom i kyrkan den 10 
september.
Vi har även glädjen att välkomna vår nya kyrkoherde Karin Lars-
dotter som börjar den 18 september . Karin har haft en tjänst i Ryds 
församling i Linköping. Vi planerar att välkomna Karin tillsammans 
med biskop Marika Markovitz den 19 november. Det kommer att bli 
högtidligt och festligt. Karin kommer även att flytta in i prostgården 
redan under september. 
Vi hälsar Karin och Erik varmt välkomna till oss. Jag hoppas att ni alla 
har möjlighet att vara med när vi välkomnar dem.
Nu när hösten kommer ska kyrkorådet börja med budgetarbetet inför 
2024. Arbetet med budget ska baseras på vår antagna församlingsin-
struktion, FIN men även ta hänsyn till den verksamhet som bedrivs 
inom pastoratet. Kyrkorådet ska arbeta fram en budget som ska värna 
den underbara verksamhet vi har idag och kanske satsa på någon del 
som vi tycker är extra viktig. i det här arbetet kommer vår nya kyr-
koherde att delta. 
Jag vill ta tillfället i akt att även tacka vår tillförordnade kyrkoherde 
Gerhard Paping som gör och har gjort ett fantastiskt arbete. Gerhard 
har varit en gudagåva och stöd för att vi i lugn och ro har kunnat söka 
en ny kyrkoherde. Tack Gerhard.
Önskar er alla en välsignad höst och vi ses i någon av våra kyrkor.

Carina Åsman 
Kyrkorådets ordförande
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TISDAGAR 11.30 VADSTENA KLOSTERKYRKA
…...........................................................................................................

Lunchmusik
SEPTEMBER
5/9  Johan Hansson Lindström, orgel
12/9 Tobias Olofsson, orgel
19/9 Gun Palmqvist, orgel
26/9 Fyra händer och en flygel

Anna Ericsson och Ludvig Rosvall

OKTOBER
3/10 Bach hour i stiftets orgelvecka
   Johan Hansson Lindström och Beatrice Paping
10/10 Svitlana Fransander, piano
17/10 Elin Kindeskog, singer-songwriter
24/10 Blockflöjt och orgel

Eva Sahlin och Beatrice Paping
31/10 Johan Hansson Lindström, orgel

NOVEMBER
7/11  Vier letzte Lieder av Richard Strauss
   Anna Elisa Lindqvist, sopran och Beatrice Paping, piano
14/11 Isa Arkstedt Broberg, orgel
21/11 Kristin Stenberg, orgel
28/11 Johan Hansson Lindström, orgel

DECEMBER
5/12 Adventsmusik med personal och förtroendevalda

Swisha gärna en gåva till  musikverksamheten: 123 593 55 72
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En hemkomst och 
ett äventyr
TEXT: KARIN LARSDOTTER FOTO: PRIVAT

Jag har vuxit upp i en livsmedelsbutik. Min familj var företagare och 
många i den närmaste släkten hade sin plats, funktion och sina uppgifter 
i det gemensamma uppdraget. Där och då formades grunden för det som 
kommit att bli min inställning till arbete, medarbetarskap och ledarskap. 
Vi gör det tillsammans. Ensam är aldrig stark. Starka är vi när vi känner 
att vi hör ihop med varandra, vet varför vi gör det vi gör och vem som 
lämpligen ska göra vad. När glädjen går hand i hand med slitet.
Nu har kyrkorådet i Vadstena pastorat, med Vadstena och Dals försam-
lingar, utsett mig att gå in i tjänst och liv som er kyrkoherde. Det är stort. 
För mig är det på en och samma gång både ett äventyr och en hemkomst. 
Vadstena och slätten runtomkring har funnits i mitt hjärta så länge jag 
kan minnas. Barndomens utflykter med farfar, ungdomsgruppernas 
gemensamma träffar i församlingshemmet och Bibelskolan som kom att 
betyda så mycket. Helgerna hos Mariadöttrarna, hos andra vänner och 
bekanta, kurser och personaldagar på folkhögskolan, konstrundor, tea-
terföreställningar och konfirmandläger vid Vätterns strand.
Svenska kyrkan har varit min hemvist och mitt sammanhang längre än 
jag kan minnas. Jag blev buren till dopet i Åtvids Gamla kyrka och som 
fyraåring välkomnad in i Kyrkans barntimmar. Där fanns tant Inga, som 
berättade om Jesusbarnet och framför allt om att Gud alltid hör bön. Det 
var något jag fastnade rejält för. Gud som haver barnen kär, har följt mig 
genom livet. Genom söndagsskoleåren, som förälder och när jag själv 
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kom att leda först Söndagsskolan i Domkyrkan och sedan Barnkyrkan i 
Mikaelskyrkan i Ryd.
Min tjänst på teckenspråk, som stiftsadjunkt för döva och teckensprå-
kiga, har också präglat mig. Språk och kommunikation är människans 
stora möjlighet men också ständiga utmaning. Att uppfatta, tolka och 
samspela också i det som syns utan att höras och i det som varken är syn-
ligt eller hörbart. Faktiskt är det ju något slags beskrivning också av vad 
kyrkan kan vara. Mellan himmel och jord, i världen men inte av världen, 
från liturgin i mässan till livet i vardagen. Där står vi, förhoppningsvis 
med öppna hjärtan och med händerna fulla av nåd.
Nu lämnar jag den någorlunda stora stadens brokiga flerspråkiga för-
ort, för den lilla stadens kreativa äventyrliga mångfald. Jag hoppas och 
ber att vi ska finna varandra i god samverkan, ömsesidig förståelse och 
tillförsikt. Framtiden möter oss oavsett om vi är beredda eller inte. Guds 
rika välsignelse över Dals och Vadstena församlingar, ja över oss alla. Vi 
behöver den ju så väl.
Karin välkomnas i högmässan i Klosterkyrkan den 19 november 11.00.
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Lux Aeterna

Lördagen den 21 oktober klockan 17.00 framförs Morten Lauridsens Lux 
Aeterna i Vadstena klosterkyrka. Kören som framför verket om evighet-
ens ljus är Johannelunds Motettkör från Linköping. Körens dirigent 
heter Linn Björklid. Vid orgeln Isa Arkstedt. Johannelunds Motettkör 
är en kör med stor uttrycksvilja, hög ambition och varmt hjärta. Den 
har sin hemvist i Sankta Maria kyrka i stadsdelen Johannelund i Linkö-
ping och framför huvudsakligen sakral musik, ofta a cappella men även 
i samarbete med lokala musiker. Körens fundament är gudstjänstlivet 
och verksamheten i församlingen. Linn Björklid, född 1980, har en 
organistexamen från Musikhögskolan i Malmö 2005. Där studerade hon 
kördirigering för professor Dan-Olof Stenlund och orgel för Mattias Wa-
ger och Hans Hellsten. Linn har också studerat körpedagogik vid Örebro 
Musikhögskola. Hon har arbetat som kyrkomusiker i Linköping sedan 
2005. Hon är en av lärarna i pastoratets musikskola där hon undervisar 
unga i orgel. Morten Lauridsen är en amerikansk kompositör född 1943 
och är mest känd för sitt verk O magnum mysterium. Lux Aeterna fram-
fördes första gången 1997. Verket är i fem satser, som framförs i följd. De 
sakrala texterna är på latin och handlar alla om ljus. 
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Sveriges Ungdomskör

Lördagen den 18 november klockan 17.00 sjunger Sveriges Ungdomskör 
i Vadstena klosterkyrka. Sveriges Ungdomskör är en musikalisk mötes-
plats för unga, ambitiösa körsångare från hela Sverige. Körens verksam-
het bygger på idén att det i Sverige - på samma sätt som i flertalet länder 
ute i Europa och resten av världen - ska finnas en nationell ungdomskör 
med representation av unga körsångare från hela landet. Sveriges Ung-
domskör lägger stor tonvikt på svensk, nordisk och baltisk vokalmusik 
från olika epoker och genrer. Körens dirigent är Maria Goundorina. 
Hon inledde sina musikstudier vid Ippolitov-Ivanovs 
musikhögskola och Tjajkovskij-konservatoriet i 
Moskva. Hon studerade därefter vid Wiens universitet. 
2005 flyttade hon till Stockholm för att studera kör- 
dirigering vid Kungliga Musikhögskolan. År 2004 var 
Maria en av finalisterna i Wien Competition for Young 
Choir Conductors, där hon även mottog priset för 
”Bästa tolkning av ett romantiskt verk”. Sedan 2015 
undervisar Maria bl a i körsång vid Adolf Fredriks 
Musikklasser. 
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Allhelgonahelgen
Under allhelgonahelgen minns vi på ett särskilt sätt 
våra döda. Vi smyckar deras gravar med blommor och 
tänder ljus som lyser upp i mörkret mellan lördag och 
söndag. 
TEXT: SVENSKAKYRKAN.SE FOTO: ALBIN HILLERT

Allhelgona är den helg på året då vi tillsammans med människor i Sverige 
och världen uppmärksammar och minns dem som har lämnat det här 
livet. Det är en helg då vi påminner oss om att döden finns, och drabbar 
oss alla. 

Alla helgons dag och alla själars dag
Allhelgonahelgen består av två kyrkliga helgdagar: alla helgons dag och 
alla själars dag. Historiskt har vi skilt mellan att minnas helgonens liv och 
att minnas våra närståendes liv, men rent teologiskt är det ingen skillnad: 
Vi är alla heliga, tack vare att Jesus har räddat oss. 
 Helgen präglas av att ljusen lyser på våra kyrkogårdar. De lyser upp 
mörkret och påminner oss om Guds ljus, som räddar oss från döden, som 
visar oss på förlåtelsens väg och som ger oss ett himmelskt hopp. 
 Alla helgons dag är en helgdag och den firas alltid den lördag som in-
faller mellan 31 oktober och 6 november. Alla själars dag firas dagen efter 
alla helgons dag, på söndagen. Då minns och hedrar vi våra döda närstå-
ende. 

Helgon som förebilder
Tidigt i den kristna kyrkan började man fira helgonen och minnet av 
martyrer. Helgon var människor som man höll särskilda, heliga. Till 
martyrer räknas människor som dött för sin tro. 
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Det blev till slut många dagar att fira och det uppstod ett behov av att 
samla helgonen och martyrerna utan namn till en egen helgondag. För 
cirka tusen år sedan införde därför den tyskromerske kejsaren Ludvig 
den fromme en gemensam dag för alla de helgon som inte kunde få egna 
dagar i almanackan. 
 Helgonens betydelse ser olika ut i olika kristna traditioner. Helgonen 
har olika betydelse också för enskilda kristna. 

Helgonen ska hjälpa oss att se Guds nåd
Det finns några kända: Lucia, den Heliga Birgitta, Franciskus, Staffan. 
Deras berättelser stämmer till eftertanke – vad är vi själva beredda att 
offra för vår tro? Ibland tittar helgonen på oss från bilder på ikoner eller 
målningar i kyrkorna. Deras blickar är inte där för att döma oss, utan för 
att hjälpa oss att få syn på Guds nåd. Sune Wiman uttryckte det: ”Helgon 
är Guds små solkatter. De lyser ej själva, men strålar av hans ljus.”

Alla själars dag 
Alla själars dag och alla helgons dag hör ihop: När vi minns helgonens liv 
ska vi också få tänka på våra egna närmaste, som har gått före oss. Temat 
för söndagen är Vårt eviga hopp, som ska påminna oss om att sorgen har 
en guldkant – hoppet om det eviga livet hos Gud.
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En dag för sorg, minnen och tacksamhet
Sorg har i vårt samhälle ofta blivit en privatsak, något som vi bär i vårt 
inre men inte pratar så mycket om, särskilt inte efter att den första chock-
en och smärtan har lagt sig. 
 Men denna söndag visar vi vår sorg på utsidan, denna helg bär vi våra 
ljus till våra gravar och vi får samlas och tacka för dem vi har haft hos 
oss, samlas och minnas, samlas och trösta varandra. 
 I många församlingar bjuder vi in de anhöriga till någon som har 
dött under året, till en ljuständningsgudstjänst. Ännu en gång läser vi de 
dödas namn och ännu en gång får vi tänka på hur deras liv blev. Ännu en 
gång ringer klockorna till tacksägelse.

Hoppet om ett evigt liv
Texterna till denna söndag handlar om att trots att döden är ett tydligt 
slut, så finns det ett hopp som hör ihop med döden. Det hoppet är att vi 
är födda till något större än ett jordiskt liv, vi är födda till ett himmelskt, 
evigt liv, en samhörighet med Gud som går bortom det som den här värl-
den kan tillfoga oss. 
 I allhelgonatid får vi samlas i sorgen, men också i hoppet om att det 
finns en kraft som är starkare än allt annat, till och med starkare än dö-
den. Den kraften är Guds kärlek.

Gud, tack för att du bär mig genom mörker och smärta, genom gråhet och svär-
ta, mot ditt ljus. Tack för att du givit mig människor att älska och förmågan att 
sakna och längta. Tack för att din omsorg om oss sträcker sig bortom detta liv, 
ända in i evigheten. Amen.

ÖPPETTIDER OCH ARRANGEMANG
För information om allhelgonahelgens arrangemang och öppettider i 
kyrkor och lokalerna på Nya kyrkogården, se ordinarie kommunika-
tionsmaterial samt annons i MVT och Corren i början av november. 



”Det är okej att ta 
medicin och vara en 
deprimerad präst
Tobias Hadin om prästens omöjliga uppdrag, om den 
återkommande ångesten och om att gå igenom en skils-
mässa inför öppen ridå.
TEXT & FOTO: MALINA ABRAHAMSSON/DAGEN

Prästen Tobias Hadin trodde länge att det var på grund av sin tinnitus som 
han mådde så dåligt. I själva verket var det oavbrutna pipet i örat också 
ett symptom på en djupare depression. Han valde att vara öppen med sin 
psykiska ohälsa inför församlingen, och predikade om hoppet även när 
det egna livet kändes meningslöst. “Du ande av ångest, ut ur Tobias! I Jesu 
namn befaller vi dig ande av ångest att lämna Tobias i fred. Kristus befaller 
dig. Du har ingen makt. I Jesu namn ut!” 
 Tobias Hadin har sökt förbön på en konferens. Han vill ingenting hellre 
än att ångesten ska släppa. Den som gör honom inlåst i sig själv, som får 
honom att älta saker, att oroa sig. Ja, den som gör att det blir för mycket i 
huvudet. Förbön kan väl inte skada, tänker han. Förebedjaren ber intensivt, 
och väntar på att Tobias ska ge något tecken på att bönen har fungerat. Men 
ingenting händer. 
– Jag har aldrig känt mig hemma i den typen av demonisering av min sjuk-
dom, men som ung hade jag inte så mycket att sätta emot. Nu, som vuxen, 
skrattar jag åt det. Väldigt få sammanhang säger ju “du ande av förkylning” 
men egentligen är ångest lika normalt, bara lite jobbigare att ha … Tobias 
Hadin förtydligar: 
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– Alltså det är inget fel att få förbön – jag tar fortfarande emot alla böner 
jag kan få, men “quick fix”-bönerna har inte fungerat, Gud verkar inte agera 
så. Vi sitter på kajen vid Operan i Göteborg. Tobias Hadin söker sig ofta till 
platser vid vatten. Han gillar att kunna blicka ut mot horisonten, känner sig 
friare där. 
 I början av 00-talet såg jag honom första gången. Det var Frizonfestival 
och i det som kallades Virustältet spelade punkbandet Svarteskerm. Längst 
fram på scenen stod Tobias Hadin. Han hade långa dreads och sjöng (skrek) 
om att tro på ett liv efter döden. I takt med att musiken stegrades dansade 
publiken allt vildare. Jag var 16 år och vågade inte gå in. Tobias Hadin har 
fortfarande dreads och trasiga jeans, men nu bär han även prästkrage. 
– Ibland måste jag ta av den för folk stirrar så mycket när jag går på stan, 
säger han. 
 Jag funderar på om det kanske är kombinationen av dreads och präst-
krage som väcker uppmärksamhet, men Tobias Hadin verkar inte tänka så. 
Han är punkare och kristen, och de som tror att det finns en krock mellan 
de två världarna har nog inte förstått vad det handlar om, menar han. Dess-
utom har han aldrig mött några fördomar i kyrkan på grund av sin stil. 
– Från kyrktanterna har det alltid varit öppna famnen. Och själv har jag 
aldrig känt mig annorlunda. 
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Kyrkan har varit Tobias Hadins hemmaplan sedan han var liten och han 
visste tidigt att han skulle bli präst. Under teologistudierna började han och 
ett gäng jämnåriga drömma om att skapa en vardagsnära, kristen gemen-
skap där man kom överens om en gemensam livsregel och hjälpte varandra 
att följa Jesus. Resultatet blev kommuniteten OIKOS i Göteborgsförorten 
Hammarkullen och tack vare ett bidrag från EFS kunde Tobias Hadin an-
ställas som präst. Det var en annorlunda typ av gemenskap; samma perso-
ner som Tobias Hadin predikade för på gudstjänsterna, såg honom också i 
vardagen när han var morgontrött eller på dåligt humör. De fanns med när 
han gick igenom en skilsmässa. Och när han blev deprimerad. 
– Stundtals var det jobbigt att inte kunna separera prästrollen från mig 
själv, men samtidigt ser jag det som en gåva. Det har fostrat mig i att tala så 
sant om livet som jag bara kan, kommenterar Tobias Hadin. 
 Han har inga problem med att prata om det som varit svårt och beskri-
ver, i brist på bättre ord, uppbrottet från sin första fru som “köttigt”. 
– I samband med skilsmässan fanns det de som sa: “Du är inte min präst 
längre”. Andra fick en personlig kris på grund av vår kris. De hade, precis 
som vi, haft en idealiserad bild av äktenskap och tänkt att om man bara äls-
kar varandra och arbetar på det kan man väl lösa allt? Vi älskade varandra 
och arbetade på det, men vi kunde ändå inte hitta en lösning.
Ni valde att vara transparenta gentemot kommuniteten med vad ni 
gick igenom? 
– Ja. Det finns så många dåliga exempel på ledare som inte är ärliga med 
sina kriser. Samtidigt är det sunt att vara rädd om sig själv. Många i kom-
muniteten stöttade oss, men det var också några som la sig i vår relation 
onödigt mycket, kan jag känna i efter hand. 
 Tobias Hadin har haft anledning att återkomma kring funderingar om 
hur mycket som är klokt att dela med sig av. Några år efter skilsmässan 
började han känna att den tinnitus som han levt med i många år blev allt 
mer besvärlig. Han blev orkeslös, hade svårt att koncentrera sig, ville helst 
vara hemma. När han till slut sökte hjälp hos en läkare fick han svaret: 
“Men Tobias, du har ju ångestproblematik, du är deprimerad. Din tinnitus 
är sann, men den är bara symptom på en ohållbar situation.” 
– När jag väl blev sjukskriven kraschade jag totalt. Jag orkade ingenting 
och isolerade mig mycket. Jag kunde inte upprätthålla några relationer.
Samtidigt var du fortsatt med i kommuniteten och deras präst. Hur 
var det att inte orka vara präst på det sättet du ville? 
– Det var ju piss. Jag ville ju dö i långa perioder. Det är klart att det är svårt 
att vara präst och något slags föredöme i tron och hoppet då. 
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– När jag började komma tillbaka igen och skulle börja predika kunde jag 
inte ljuga, så det blev många predikningar om lidande, smärta och frågor 
till Gud. Men det tycker jag ska rymmas. Sedan finns det säkert gånger när 
jag blev för personlig.
Vad är risken med det? 
– Mitt uppdrag är ju inte att prata om mig, jag ska ju prata om kyrkans tro, 
om Gud och hoppet. Det är ju inte intressant att höra om mig. 
– Men i perioder när jag har predikat och samtidigt mått väldigt dåligt har 
jag fått säga: Jag hoppas att det här är sant. Hoppet har blivit mindre av en 
känsla och mer av ett beslut. 
 Sin första djupa depression gick Tobias Hadin igenom i samband med 
att han läste teologi vid Umeå universitet. Han beskriver det som att han 
då “slutade tro på sin tro på Gud, och började tro på Gud i stället”. Det har 
burit honom även när depressionerna kommit tillbaka. 
– Finns Gud så finns Gud oavsett om jag lyckas tro på det eller inte. Har 
Gud världen i sin hand har Gud världen i sin hand. Är något sant så är det 
sant, konstaterar Tobias Hadin. 
– Nu kommer det här låta extremt fromt, men påskafton har blivit väldigt 
viktig för mig. Det är dagen mellan långfredagen och påskdagen då lär-
jungarna sörjer Jesu död och fortfarande inte vet att han kommer uppstå. 
Så har mitt liv känts mycket när jag varit deprimerad. Jag har inte vetat ut 
eller in och den tro jag tidigare levt på har känts död. 
– Men i det mörkaste finns också Gud och Guds död, när Jesus dör på 
korset är Gud där i det mest meningslösa. Han har genomlevt tomheten.
Vi pratar ibland i kyrkan om att Gud ska skydda oss från det onda. 
– Ja, men det gör han inte. Nej nej, vi slipper ingenting som kristna. De 
kristna sammanhang som målar upp det kristna livet som något annat 
än vad vanliga andra människor behöver genomgå, de ljuger, säger Tobias 
Hadin, men nyanserar sedan: 
– Men visst, det finns tillfällen då Gud verkar skydda, och jag tror på 
mirakel. Men det finns också många tillfällen då Gud inte skyddar från 
död, cancer, övergrepp och självmord. Kyrkan måste kunna vara en plats 
där någon som tackar Gud för sitt barn som överlevt en svår sjukdom sitter 
bredvid den som förlorat sitt barn i en svår sjukdom. Om bara den som fått 
bönesvar får höras, ryms inte de andra.
En del kanske tänker: Om Gud inte skyddar oss, vad ska vi då ha Gud 
till?
Tobias Hadin skrattar till. 
– Ja, men det är ju inte så intressant vad vi ska ha Gud till.

          14



Är frågan felställd? 
– Ja, den sätter ju mig i centrum. Jag tror att det är bättre att tänka att om 
den kristna berättelsen om världen och livet är sann, så är ju världen en 
hoppfull plats. Om den inte är sann är vi så fruktansvärt körda. Men det 
finns inga enkla svar. Vi måste leva i brottningskampen mellan hoppet och 
döden. 
 När Tobias Hadin mått som sämst har han varken orkat be eller läsa 
Bibeln. Men han har fortsatt att gå i mässan. Han har gått dit när han har 
varit arg på Gud, när allt känts tomt – och upplevt hur delaktigheten i natt-
varden ändå burit honom. 
– När man har ångest håller inte tron i huvudet. Men det finns en bekän-
nelse i att ändå fortsätta med de andliga praktikerna; jag går till mässan 
som om det vore sant. I en god firad liturgi finns inte bara lovsång, utan 
också kyriet – ropet på hjälp, och det kan bära en på ett sätt som mina egna 
formuleringar inte kan göra. När jag gör korstecken, ser på en ikon eller 
lyfter mina händer, ber min kropp åt mig. 
 Förutom att gå i mässan, har två andra saker hjälpt Tobias Hadin att 
komma ur depressionen: medicin och psykologhjälp. Han önskar att fler 
pastorer och präster skulle våga prata om det.
Möter du ofta andra präster och pastorer som mår dåligt? 
– Ja, det är ju ett omöjligt uppdrag att vara präst egentligen. Det finns så 
mycket förväntan på en. Det är viktigt att kunna prata om att det är okej att 
ta medicin, att det är okej att vara deprimerad, att inte ha “sin skit i ord-
ning”. Jag tror att en del kyrkliga ledare kan vara rädda för att bli stigmati-
serade om de pratar om det, och det är klart, det är jag också. Det är inte så 
kul att bli “prästen som alltid pratar om hur dåligt han mår”, men samtidigt 
kan inte jag vara präst om jag inte kan vara ärlig med mitt liv.

Artikeln publicerades i Dagen 8 nov 2022

Tobias Hadin medverkar i ljusmanifestationen 
på WHO:s suicidpreventiva dag söndagen 
den 10 september klockan 18.00 i Vadstena 
klosterkyrka. Fika, samtal och delande på 
Pilgrimscentrum efteråt. Tobias är med- 
författare till böckerna Alla varelser ropar 
till dig och Efter Kristus som finns utgivna på 
Argument Förlag.

                  15
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Kalender
VADSTENA FÖRSAMLING
 
 SEPTEMBER
....................................................
1 fre 18 Taizémässa, Klosterkyrkan.  
2 lör Körsångens dag. Stadens och   
 kyrkans körer sjunger på offentliga  
 platser dagen lång. 
 19 Mässa, Klosterkyrkan  
 Minnesgudstjänst för utrotade  
 djurarter. Biskop Marika medverkar  
 tillsammans med några av Sveriges  
 bästa folkmusiker.
3 sön Trettonde söndagen e trefaldighet
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
4 mån 14 Församlingsträffen, Pilgrims-  
 centrum. Fika, samtal & gemenskap. 
5 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan 
 14 Missionskretsens möte,  
 Vadstena församlingshem 
8 fre 14 Gudstjänst, Wasagården 
 15.30 Gudstjänst, Vätterngården  
 18 Mässa, Klosterkyrkan
10 sön Fjortonde söndagen e trefaldighet
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
 18 Ljusmanifestation, Kloster- 
 kyrkan. På WHO:s suicidpreventiva  
 dag. Medverkan av prästen Tobias 
 Hadin. Fika, samtal och delande på  
 Pilgrimscentrum efteråt. 
11 mån 14 Församlingsträffen, Pilgrims-  
 centrum. Fika, samtal & gemenskap. 
12 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
13 ons 17.30 Bibelstudier, Vadstena fh
15 fre 18 Mässa, Klosterkyrkan
17 sön Femtonde söndagen e trefaldighet
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
18 mån 14 Församlingsträffen, Pilgrims-  
 centrum. Fika, samtal & gemenskap. 
19 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 

22 fre 14 Gudstjänst, Wasagården 
 15.30 Gudstjänst, Vätterngården  
 18 Temamässa, Klosterkyrkan 
23 lör 19 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan. Birgitta  
 gestaltas av Sandra Ottander.  
 Biljetter: Tickster.com, 0771- 
 47 70 70 
24 sön Sextonde söndagen e trefaldighet
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
 16 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan 
25 mån 14 Församlingsträffen, Pilgrims-  
 centrum. Fika, samtal & gemenskap. 
26 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 
27 ons 17.30 Bibelstudier, Vadstena fh 
29 fre 18 Mässa, Klosterkyrkan
30 lör 19 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan
 

 OKTOBER
.................................................... 
1 sön Den helige Mikaels dag
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
 19 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan 
 16 Musikgudstjänst, Hov 
 Medverkan av Quintetten och jag.  
 Soppa i Hovs bygdegård efteråt. 
2 mån 14 Församlingsträffen, 
 Pilgrimscentrum. 
3 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 
 14 Missionskretsens möte,  
 Vadstena församlingshem 
6 fre 14 Gudstjänst, Wasagården 
 15.30 Gudstjänst, Vätterngården  
 18 Taizémässa, Klosterkyrkan 
 19 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan 
7 lör 18 Birgittavandring, Klosterkyrkan 
 Gregorianska kören 
 19 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan
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TIDEBÖN OCH MORGONMÄSSA
Måndag – lördag i Klosterkyrkan
08.00 Laudes (morgonbön)  
08.30 Pilgrimsmässa
12.00 Sext (middagsbön)
16.00 Vesper (eftermiddagsbön), ej lördag

8 sön Tacksägelsedagen
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
 16 Skördegudstjänst, Strå 
 19 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan 
9 mån 14 Församlingsträffen, Pilgrims-  
 centrum. Fika, samtal & gemenskap. 
10 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan 
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 
11 ons 17.30 Bibelstudier, Vadstena fh 
13 fre 18 Temamässa, Klosterkyrkan 
14 lör 19 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan
15 sön Nittonde söndagen e trefaldighet
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
 19 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan 
16 mån 14 Församlingsträffen, Pilgrims-  
 centrum. Fika, samtal & gemenskap. 
17 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 
20 fre 14 Gudstjänst, Wasagården 
 15.30 Gudstjänst, Vätterngården  
 18 Mässa, Klosterkyrkan 
21 lör 17 Lux Aeterna, Klosterkyrkan.  
 Morten Lauridsens verk framförs  
 av Johannelunds Motettkör. 
 Dir Linn Björklid, orgel Isa Arkstedt.
22 sön Tjugonde söndagen e trefaldighet
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
23 mån 14 Församlingsträffen, Pilgrims-  
 centrum. Fika, samtal & gemenskap 
24 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 
25 ons 17.30 Bibelstudier, Vadstena fh
27 fre 18 Mässa, Klosterkyrkan 
 19 Konsert med Jon Henrik Fjäll- 
 gren, Klosterkyrkan. Biljetter: 
 Tickster.com, 0771-47 70 70 
29 sön Tjugoförsta söndagen e trefaldighet 
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
30 mån 14 Församlingsträffen, 
 Pilgrimscentrum 

31 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan

 
 NOVEMBER
....................................................... 
3 fre 14 Gudstjänst, Wasagården 
 15.30 Gudstjänst, Vätterngården 
 18 Taizémässa, Klosterkyrkan
4 lör Alla helgons dag 
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
 16 Musik & lyrik, Ljusets kapell,  
 Nya kyrkogården 
5 sön Alla själars dag 
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
 16 Minnesgudstjänst, 
 Klosterkyrkan 
6 mån 14 Församlingsträffen, 
 Pilgrimscentrum 
7 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 
 14 Missionskretsens möte,  
 Vadstena församlingshem 
8 ons 17.30 Bibelstudier, Vadstena fh 
10 fre 18 Mässa, Klosterkyrkan 
11 lör 16 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan
12 sön Tjugotredje sön e trefaldighet  
 11 Mässa med små och stora,  
 Klosterkyrkan

Se även kalender och information 
på svenskakyrkan.se/vadstena eller 
i appen Kyrkguiden. 
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 16 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan 
13 mån 14 Församlingsträffen, 
 Pilgrimscentrum 
14 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 
17 fre 14 Gudstjänst, Wasagården 
 15.30 Gudstjänst, Vätterngården  
 18 Mässa, Klosterkyrkan 
18 lör 16 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan 
 17 Sveriges ungdomskör, 
 Klosterkyrkan
19 sön Söndagen före domssöndagen 
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
 Mottagning av kyrkoherde Karin  
 Larsdotter. Med biskop Marika 
 Markovits. 
 16 Ögonblick ur mitt liv - Heliga  
 Birgitta, Klosterkyrkan 
20 mån 14 Församlingsträffen, 
 Pilgrimscentrum 
21 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan 
22 ons 17.30 Bibelstudier, Vadstena fh
24 fre 18 Temamässa, Klosterkyrkan
26 sön Domssöndagen 
 11 Högmässa, Klosterkyrkan 
27 mån 14 Församlingsträffen, 
 Pilgrimscentrum 
28 tis 11.30 Lunchmusik, Klosterkyrkan  
 13.30 Gregoriansk sångövning,  
 Klosterkyrkan

DALS FÖRSAMLING
 SEPTEMBER
....................................................
3 sön Trettonde söndagen e trefaldighet
 16 Gudstjänst, Väversunda 
7 tor 19 Mässa, Väversunda
10 sön Fjortonde söndagen e trefaldighet
 16 Mässa, Herrestad
14 tor 19 Mässa, Väversunda 

17 sön Femtonde söndagen e trefaldighet
 16 Gudstjänst, Nässja 
21 tor 19 Mässa, Väversunda 
24 sön Sextonde söndagen e trefaldighet
 16 Mässa, Rogslösa 
28 tor 19 Mässa, Väversunda
 

 OKTOBER
.................................................... 
1 sön Den helige Mikaels dag
 16 Gudstjänst, Källstad
5 tor 19 Mässa, Väversunda
8 sön Tacksägelsedagen
 11 Mässa med skördefest, 
 Örberga 
 12.15 Kyrklunch på tacksägelse- 
 dagen, Örberga sockengård 
12 tor 19 Mässa, Väversunda
15 sön Nittonde söndagen e trefaldighet
 16 Gudstjänst, Väversunda 
19 tor 19 Mässa, Väversunda 
22 sön Tjugonde söndagen e trefaldighet
 11 Mässa, Herrestad 
 12.30 De äldres dag, Herrestad 
26 tor 19 Mässa, Väversunda 
29 sön Tjugoförsta söndagen e trefaldighet 
 16 Gudstjänst, Nässja

 NOVEMBER
.......................................................
2 tor 19 Själamässa, Väversunda
4 lör Alla helgons dag 
 15 Gudstjänst, Örberga 
 17 Minnesandakt, se annons i  
 MVT, Corren, affischer och digitala  
 kanaler 
5 sön Alla själars dag 
 16 Minnesgudstjänst, Rogslösa 
12 sön Tjugotredje sön e trefaldighet  
 16 Mässa, Källstad
19 sön Söndagen före domssöndagen 
 11 Högmässa, sammanlyst till 
 Klosterkyrkan 
26 sön Domssöndagen 
 16 Mässa, Herrestad
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Ögonblick ur mitt liv
HELIGA BIRGITTA
TEXT: S OTTANDER, S ANDER SLOOTMAN FOTO: C SCHNELL/PRIVAT

Ingegerd Lindaräng bad Sandra Ottander, skådespelare, manusförfattare 
och logonom, att föra traditionen vidare att berätta om Heliga Birgittas 
liv i Vadstena. Birgittas egen kyrka känns fortfarande som en naturlig 
spelplats för detta.
Tillsammans med Sonja Ander Slootman, regissör, producent och musi-
ker, har de nu jobbat med musikmonologen Ögonblick ur mitt liv - Heliga 
Birgitta i över ett år.
Sandra fick fria händer av Ingegerd att skriva ett nytt manus. Monolo-
gen med inspelad musik komponerad av Peter Floor, Nederländerna och 
Mauro Godoy Villalobos, Chile, har premiär den 23 september klockan 
19.00 i Vadstena klosterkyrka. Varmt välkomna!
Föreställningens längd: 1 timme
Biljetter: Tickster.com, 0771-47 70 70
Arrangemanget framförs för första gången fredag den 23 september 
klockan 19.00. Sommarens planerade föreställningar fick ställas in pga 
sjukdom. För övriga datum, se kalender i appen Kyrkguiden, svenska-
kyrkan.se/vadstena, tickster.com eller här i Kyrkporten från sidan 16.
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CAFÉ TROSSBODEN
Under sommaren har Café Trossboden haft öppet varje dag med en strid 
ström av gäster. Peter Hallin har tillsammans med Elsa, Ella, Savannah, 
Morris, Simon, Hugo, Erik och Edvard bland annat sålt glass, kaffe och 
smörgåsar till turister från när och fjärran. På bilden syns delar av pasto-
ratets personalgrupp fika i samband med personalträffen onsdagen den 2 
augusti.
I Klosterkyrkans bokbord har Tim kompletterat frivilliggruppen som 
hanterat försäljningen av böcker och hjälpt turisterna att betala besöksav-
gift. Vill du också hjälpa till i bokbordet? Kontakta Kristina Falk, telefon 
073-077 93 94, epost: kina.falk@gmail.com. 
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NYUPPSTART FÖR BARNKÖRER
Nu tar vi emot nya körsångare från förskoleklass och uppåt. 
Uppdelningen kommer ske beroende på antal anmälda.
Övningarna genomförs på onsdagar och kommer ungefär se ut så här: 
14.30-15.00 fika för Strålarna, 15.00-16.00 övning för Strålarna. Klockan 
16.15-17.00 Småstrålarna inklusive fruktstund. 
Sångerna vi sjunger är härlig blandning av traditionella julsånger, svens-
ka visor och nyare repertoar på engelska som t ex Believer av Imagine 
Dragons och Memories av Maroon.
Söndagen den 10 september träffas vi för att prova på och lära känna 
varandra. Det bjuds på mat, lekar och sång. 5-8 åringar ses klockan 11-14 
och barn som är 8 år och uppåt ses klockan 15- 19. Mejla din anmälan till 
svitlana.fransander@svenskakyrkan.se. Välkomna!

Svitlana Fransander
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Skolgång öppnar 
dörren till en bättre 
framtid
I Myanmar arbetar Act Svenska kyrkan tillsammans 
med lokal partner för att barn på flykt i landet ska få 
utbildning. Myanmar är ett av världens mest konflikt-
drabbade länder och i dagsläget bor cirka 240 000 
människor i interna flyktingläger. Ungefär hälften av 
dem är rohingyer, en folkgrupp som drivits på flykt med 
förföljelser och våld.
TEXT: ACT SVENSKA KYRKAN FOTO: SAW AH KHEE CHEL/ LWF MYANMAR

Att få utbilda sig, träffa kamrater, leka i en barnvänlig miljö och känna en 
känsla av normalt liv är läkande och stärker barns mentala hälsa efter att 
de drabbats av svåra upplevelser. Act Svenska kyrkan har lång och stor 
erfarenhet av att ge psykosocialt stöd i krissituationer. Arbetet för barnen 
i åtta flyktingläger i Myanmar inkluderar förskolor, barnsäkra platser, 
psykosocialt stöd och grundskola.  

För alla barns rätt till skola 
Målet är att säkerställa att barnen får hög kvalitet på sin utbildning. 
Sedan projektet påbörjades 2018 har över 11 500 barn fått tillgång till 
skolgång och skolmaterial. Dessutom har över 250 lärare fått fortbildning 
och säkerställd inkomst. Det har även genomförts nödvändiga repara-
tioner av de temporära skolbyggnaderna (permanenta byggnader får inte 
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uppföras) och elever har fått stipendier för att kunna fortsätta utbilda sig.   
 Många av barnen blir, genom projektet, de första i sin familj som går i 
skolan. Utbildningsnivån är låg bland de boende i lägret eftersom till-
gången på skolor, i flera delar av landet, varit eftersatt under decennier. 
Rohingyerna har länge varit en av Myanmars mest diskriminerade 
grupper. I lägret får många barn och ungdomar för första gången i livet en 
chans att gå i riktig skola.    
 Tack vare stöd från Världens Barn kan Act Svenska kyrkan fortsät-
ta arbetet för att barnen i flyktinglägren i Myanmar ska få tillgång till 
utbildning, meningsfull fritid och möjlighet att leva ett värdigt liv. 

När förskolan är en frizon för lek  
Nay är fem år och bor tillsammans med sin familj i ett flyktingläger i 
Myanmar. Hon går i en av de förskolor som drivs av Act Svenska kyr-
kans lokala partner. I lägren i Rakhine-regionen i Myanmar lever många 
människor hela sina liv. Därför är det extra viktigt att barnen får ett så 
normalt liv som möjligt. I flyktinglägret driver Act Svenska kyrkan dagis, 
barnsäkra platser, förskolor och skola. I en hård miljö är dessa platser 
frizoner för barnen där leken får ta plats.  
– Jag älskar att gå till förskolan varje dag. Det jag gillar bäst är när vi 
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sjunger sånger, när jag får dansa med mina vänner och när vi läser dikter 
och ritar, berättar Nay.  
 I förskolan får barnen också lära sig om sina rättigheter, värdering-
ar, kamratskap och lärarna håller utkik efter tecken på om barn far illa. 
Gemenskapen med trygga vuxna och andra barn är ibland avgörande för 
ett barns hela liv.  
– Det är mina lärare och mina kompisar som gör att jag vill gå till skolan 
varje dag, förklarar Nay.

Förskolläraren som brinner för alla barns rätt till skola 
Khin Pyo Win är bara 21 år gammal men hon arbetar redan med det hon 
brinner för allra mest –barns rätt till utbildning. Khin bor tillsammans 
med sin man och deras tvåårige son i ett flyktingläger i Myanmar. Livet 
här är hårt och det kan vara svårt att hålla drömmar och hopp om fram-
tiden vid liv i en situation där ingen vet om de någonsin kommer kunna 
röra sig i fred och frihet. Men i Khin finns hoppet kvar, hon tänker inte 
ge upp vare sig om sig själv eller om alla de barn som lever i lägret.  
– Jag vill att alla barn under 18 år ska skyddas och stöttas i sin utveck-
ling. Ett viktigt mål är att förhindra att de utsätts för våld eller sexuella 
övergrepp. Vi måste också se till att de har god kännedom om, och alltid 
minns, sina rättigheter.  
 Genom Act Svenska kyrkans lokala partner har Khin utbildat sig 
inom barns behov av utveckling, deras rättigheter och välmående. I 
dag arbetar hon som förskollärare. På förskolan där Khin jobbar vistas 
vanligen 40 barn i ett rum. Under pandemin har de delats upp i mindre 
grupper. I Khins grupp går nu 25 barn, 15 pojkar och 10 flickor. Barnen 
på förskolan får leka, träna på former, rita och dansa.  
– När jag dansar med barnen blir jag lycklig. Vi sjunger, dansar och läser 
poesi. Det skapar minnena som jag för alltid kommer bära med mig i mitt 
hjärta, förklarar hon.  
 Khin är väldigt engagerad i barnens välmående och framtid. Hon 
berättar att flickor oftare är frånvarande från förskola och skola eftersom 
de hålls kvar i hemmen för att hjälpa till både med dagliga sysslor och för 
att passa yngre småsyskon.  
–För mig är utbildning och rätten till utbildning förknippat med värdig-
het. Barnen är vår framtid och jag känner mig stolt över att få guida dem 
till att bli utbildade, strålande stjärnor. Min önskan för dem är att de ska 
bli kompetenta individer med goda värderingar. 



GÅVOR TILL VÄRLDENS BARN
Gåvor till Världens Barn går till långsiktigt arbete för barns rättigheter. 
Varje år beviljar Radiohjälpen medel till ett trettiotal projekt i lika många 
länder inom Världens Barn. Det projekten har gemensamt är att de 
jobbar för barns framtid och att de alltid utgår från barns rättigheter. 
Kollekten den 15 oktober går till Världens Barn.

Radiohjälpens plusgiro 90 1950-6 och bankgiro 901-9506 är alltid 
öppet för gåvor. Det går även bra att swisha en gåva till nummer 
9019506. Märk gåvan med BARN. 

Vad räcker pengarna till? 
40 kr räcker till skolböcker till en elev i årskurs ett.  
200 kr räcker till ryggsäck med pennor, papper och anteckningsbok 
till en elev. 
550 kr räcker till undervisningsmaterial för en lärare. 
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Att resa till Italien med buss är ett stort äventyr; för 

konfirmander, frivilliga, personal och chaufförer. Efter 

30 timmar (enkel väg) kunde vi ta Casa di Barcaglione 

strax utanför Ancona i besittning. Enkelt och funktio-

nellt med havsutsikt, fotbollsplan, olivlund, samlingssal, 

kyrka och sovrum. Dagarna fylldes av sol, varma 

vindar och svalkande bad. Förutom god mat, utflykter 

till Assisi, grottorna i Frasassi och vänförsamlingen i 

Tavullia ägnades dagarna åt olika workshops, glass- 

ätande och midsommarfirande samt gudstjänster och 

dop. Lite ciao, buongiorno och grazie mille hördes också 

i diverse sammanhang. Vi säger arrivederci!
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FOTO: FREDRIK UNGER 
            LUIGI SIGNORETTI 
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ERIK BLIR CHEF FÖR FASTIG-
HETER OCH KYRKOGÅRDAR
Erik Enell har en bakgrund som snickare och byggproduktionsleda-
re. Sedan 2021 har han varit teknisk förvaltare på Statens fastighets-
verk. Han var också platschef vid produktionen av byggnaderna vid 
Nya kyrkogården i Vadstena.
”Den stora utmaningen i uppdraget som kyrkogårds- och fastighets-
chef tror jag är de ekonomiska utmaningarna och hur fastigheterna 
kan anpassas för den verksamhet som bedrivs idag. Att hitta nya 
sätt att finansiera förvaltningen av fastigheterna och ställa om delar 
av verksamheten för att göra det möjligt. Jag ser det som en mycket 
spännande möjlighet om jag fick chansen att vara med på en sådan 
resa.”
Erik tillträder tjänsten den 1 september och välkomnas i högmässan 
i Klosterkyrkan den 10 september. 
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Ur kyrkböckerna
DÖPTA
20 maj 2023 Alice Maja Hallerfelt ............................................. född 18 okt 2022
20 maj 2023 Viking Sundling ..................................................... född 12 apr 2019
20 maj 2023 Nils-Erik Nilsson ................................................... född 7 jan 2021
20 maj 2023 Izadora Elisabeth Esmeralda Jacobs ................. född 20 jan 2023
21 maj 2023 Per Alf Olle Granlund .......................................... född 11 jan 2023
4 juni 2023 Märta Lisen Grefbäck .......................................... född 16 jan 2023
11 juni 2023 Sigrid Ewa Marie Therése Karlsson ................ född 4 sep 2022
17 juni 2023 Ingrid Felicia Irene Ohls Magnusson .............. född 14 feb 2023
23 juni 2023 Isabella Ingrid Linnéa Vanselius ....................... född 21 jan 2008
23 juni 2023 Mira Märta Grandin ............................................ född 14 apr 2008
23 juni 2023 Nellie Joline Holm ................................................. född 23 feb 2009
5 juli 2023 Sandra Iréne Andersson ...................................... född 5 juli 1994

VIGDA
22 apr 2023 Eva Elisabet Angantyr & Örjan Sven Harald Gren
19 maj 2023 Linda Marie Karlsson & Fredrik Johan Christer Rosén
20 maj 2023 Ida Alice Linnéa Otterud & Nicolas Anders Ihreskog
17 juni 2023 Emma Lydia Monika Milton Present & Gustav Helmer Andersson

AVLIDNA
14 apr 2023 Erik Oskar Sundström ........................................ född 10 nov jan 1935
17 apr 2023 Curt Carl Lennart Phil ......................................... född 6 maj 1928
25 apr 2023 Mayvor Linnéa Nydahl ........................................ född 13 maj 1943
29 apr 2023 Birgit Kristina Carlström.................................... född 15 mars 1934
10 maj 2023 Per Krister Lundberg ........................................... född 4 nov 1943
13 maj 2023 Anna-Lena Andersson .......................................... född 11 nov 1933
19 maj 2023 Lennart Karl Gustaf Sjöborg .............................. född 6 juni 1937
28 maj 2023 Rolf Rune Sigvard Persson ................................. född 17 juni 1944
1 juni 2023 Ove Sören Lund...................................................... född 22 mars 1940
3 juni 2023 Ingrid Maria Alm................................................... född 28 aug 1935
3 juni 2023 Gunborg Irene Lucia Blomkvist ........................ född 10 dec 1935
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11 juni 2023 Ingalill Gunnarsson .............................................. född 3 aug 1935
14 juni 2023 Astrid Marianne Svensson .................................. född 16 juni 1933
17 juni 2023 Rigmor Maria Kumlin .......................................... född 13 juni 1948 
18 juni 2023 Astrid Linnea Johansson ..................................... född22 maj 1928
18 juni 2023 Birgit Elisabet Andersson ................................... född 28 aug 1938
19 juni 2023 Alva Elisabeth Ljungqvist ................................... född 6 aug 1928
22 juli 2023 Karin Ingrid Linnea Nord .................................. född 16 maj 1937
28 juli 2023 Arne Nils Johansson ............................................. född 17 juni 1941
1 aug 2023 Stina Ingeborg Hjort............................................. född 7 juli 1930

FOTO: MARIANNE ANDERSON
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PASTORSEXPEDITION 
Telefon: 0143-298 50 
Telefon- & besökstid: Måndag, tisdag och 
torsdag 9.30-12.00 
E-post: vadstena.pastorat@svenskakyrkan.se 
Adress: Gräsgatan 31, 592 30 Vadstena

KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
Adress: Lärkvägen 5 
Telefon: 0143-298 60, mån-fre 8.30-11.00

HEMSIDA 
svenskakyrkan.se/vadstena

E-POST 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se, 
förutom marianne.karlsson2, fredrik.unger2, 
johan.olsson2, ainamaria.larsen och 
karin.larsdotter1.

PRÄSTER 
Karin Larsdotter, kyrkoherde 298 53 
fr o m 18/9 
Lars Lingius, komminister 298 58 
Elin Kindeskog, komminister 298 51

DIAKON 
Linda Lagnestam, 298 55

KONFIRMAND/UNGDOMSVERKSAMHET 
Peter Wigren, församlingspedagog 298 64

FÖRS ASSISTENT/BARNVERKSAMHET 
Maria Sundelius 298 56

KYRKOMUSIKER 
Beatrice Paping, organist 298 57 
Svitlana Fransander, kantor 249 71 

ADMINISTRATION 
Marianne Karlsson, förv ass 298 59 
Sr Aina Maria, förv ass 249 72 
Fredrik Unger, kommunikatör 249 78

VAKTMÄSTARE 
Lennart Kohlus, Klosterkyrkan 249 73 
Christoffer Hansen 072-57 84 70 08 
Marie Lindelöf, Hov, Strå, Herrestad, Örberga, 
Nässja och Rogslösa 298 65 
Sockenrådet, Källstad, kontaktperson 
Margareta Andersson 070-6515372 
Anders Johansson, Väversunda 070-2050070

KYRKOGÅRDAR 
Erik Enell, fastighets- & kyrkog chef 298 61 
Marianne Anderson, förv ass 249 70 
Tom Dahlqvist, kyrkog vaktm  0730-789338 
Johan Olsson, kyrkog vaktm 298 67 
Marcus Tillmar, kapellmästare 298 63 
Peter Bertilsson 298 68

Kyrkofullmäktige 
Bo Johansson (ordförande) 070-5511670, 
eggeby54@gmail.com

Kyrkorådet 
Carina Åsman (ordförande) 070-765 49 19, 
asman.carina@gmail.com

Församlingsrådet i Vadstena 
Tommy Paulsson (ordförande) 070-244 82 88, 
tommy.paulsson@svenskakyrkan.se

Församlingsrådet i Dal 
Ann-Sofie Axelsson (ordförande) 
annsofie.a.hanger@telia.com

Kontakt

FÖRSAMLINGSBLADET I VADSTENA OCH DALS FÖRSAMLINGAR UTKOMMER 
4 GGR/ÅR. BIDRA GÄRNA MED MATERIAL OCH SYNPUNKTER GENOM ATT 
BESÖKA PASTORSEXPEDITIONEN ELLER MEJLA TILL kyrkporten.vadstena@
svenskakyrkan.se.

Kyrkporten

ANSVARIG UTGIVARE 
Gerhard Paping

REDAKTÖR/LAYOUT 
Fredrik Unger

TRYCK 
AlaTryck



Du som är medlem i Svenska kyrkan i Vadstena och Dals församlingar 
gör det möjligt att:

• hålla våra nio medeltida kyrkor öppna för gudstjänster, bön och stillhet.

• uppleva den medeltida historien; vi har några av Sveriges äldsta kyrkor och 
Klosterkyrkan har tre Michelinstjärnor som besöksmål 

• ge stöd när livet krisar, vid t ex sjukdom, ensamhet, sorg eller missbruk.

• bibehålla vårt starka engagemang för klimat och miljö.

• bibehålla vårt rika musikliv.

• erbjuda våra barn rika upplevelser genom körsång, pyssel, vandringar m.m. 

• erbjuda ungdomar en värdefull verksamhet genom Casa

Sedan år 2000 är vi en kyrka som finansieras av sina medlemmar, inte av 
staten. För att allt detta ska kunna fortsätta behöver fler vara med och bära 
en levande församling. 

Är du inte medlem men vill bli det?  
Fyll i formuläret på svenskakyrkan.se/vadstena/medlemsskap, 
ring 0143-298 50 eller mejla till vadstena.pastorat@svenskakyrkan.se

HJÄRTLIGT TACK 


